LINAK.DE/DESKLINE
LINAK.AT/DESKLINE
LC1 DESKLINE
Datenblatt
2   | LC1 DESKLINE
Die LC1 DESKLINE ist eine dreiteilige Hubsäule aus Aluminium, die sich ideal für die Höhenverstellung
von Anwendungen mit hohen Lasten eignet, die Stabilität und Robustheit erfordern. Die dreiteilige
Bauweise hat ein kurzes Einbaumaß und eine lange Hublänge, die ergonomische Flexibilität gewähr-

 ■ Kompatibel mit allen DESKLINE® Bedienelementen
4   | LC1 DESKLINE
Bestellbeispiel
LC1
SPINDELSTEIGUNG 100 060 = 6 mm (max. 4.000 N)
100 = 10 mm (max. 2.500 N)
HUBLÄNGE 650 650 = 650 mm
665 = 665 mm (BIFMA)
OPTION T000 T000= Standard
POSITIONIERUNG 1H 1H = Hallsensor
AUSSENPROFIL C C =
EINBAUMASS 0560 0560 = 560 mm
0518 = 518 mm (BIFMA)
OPTION 0 0 = Ohne
MOTORTYP G G = Standard DESKLINE Motor
ENDSTOPP 0 0 = Netzschalter
SCHUTZART 6 6 = IPX6
FARBE + + = Aluminium
ENDPLATTENOPTIONEN E E = Standard-Endplatte für DESKLINE Profile
OPTION 0000 0000= Standard
Ausgewählter Artikeltyp
Standard DESKLINE (Außenprofil mit Schwalbenschwanznuten vorbereitet)
LC1100650T0001HC05600G06+E0000
Für die Verwendung mit der CBD6S müssen Sie das Adapterkabel CAB0964764 für die LC1 be-
stellen.
Alle Kabel für die Einrichtung eines vollständig verbundenen DESKLINE® Systems müssen se-
parat bestellt werden. Wir bieten eine Reihe von verschiedenen Versionen und Längen an. Um
Informationen über die Bestellnummer, Farbe und Länge der Kabel zu erhalten, wenden Sie
sich bitte an Ihre LINAK Niederlassung.
 LC1 DESKLINE | 5
Zubehör
Kits
Denken Sie daran, Kabelverriegelung, Montageplatte und Montagehalterungen separat zu bestellen:
Artikelnummer Inhalt Verwendungszweck Bestellmengen
1053W8011 1 x Mini-Fit Kabelverriegelung
1 x selbstschneidende
Schraube, ø 4 x 10 mm
Sicherung des Adapterkabels Kartons mit 100
Stück
1053W8012 1 x Deckplatte (14 mm)
1 x Bodenplatte (10 mm)
8 x Schraube, ø 8 x 40 mm
Montage der Deck- und
Bodenplatten
Drehmoment: 20 Nm ±10 %.
Einzeln
verpackt - keine
Mindestmenge
0578006 1 x Montagehalterung
2 x Schrauben, M8 x 12 mm
Montage eines Beschlags in der
Nut
Kartons mit 60
Stück
Befestigungsschrauben
Es ist möglich, kundeneigene Deck- und Bodenplatten zu verwenden.
Bitte beachten Sie: Die Schrauben müssen mindestens 30 mm in die LC1-Säule eindringen.
Für die Montage kundenspezifischer Deck- und Bodenplatten sind zwei LINAK Montageschrauben
erhältlich:
Artikelnummer Beschreibung
0002445 ø 8 x 40 mm, selbstschneidende Schraube, EJOT PT
0002085 ø 8 x 60 mm, selbstschneidende Schraube, EJOT PT
6   | LC1 DESKLINE
Maßzeichnungen
LC1 DESKLINE
1210+4
  0